
2020/5/1（金）時点 

新入生・在校生の皆様へ 

釧路公立大学生活協同組合 

 

教科書販売についてのご案内 
 

4/8（水）～4/17（金）の期間、教科書販売を生協店舗で行っておりましたが、4/20（月）～5/6（水）

までの間「学内立ち入り禁止」となり、未だご購入できていない学生の方々もいらっしゃるかと存じま

す。大学事務局と話し合いを行った結果、5/7（木）からは以下のようにご対応いたしますので、ご確認

ください。 

  

●大学への来訪が可能な方 

5/7（木）・8（金）・9（土）の 3日間で分散販売を実施します。 

・教科書特別販売 2F食堂ホール 

5/7（木）～5/9（土） 特別営業 10：00～17：00 

 

※注意事項※必ずお読みください 

・教科書の購入がお済みでない方は、必ず大学事務局より指示された時間帯にご来店をお願いいたしま

す。（分散時間帯は大学の学生ポータル、メールに記載されています。） 

・食堂ホールにて換気し、ソーシャルディスタンスを確保して、入店や列整理を実施します。 

・密集とならないよう配慮して実施するにあたり、販売会場内への入場人数の制限を行いながら販売し

ます。必ず会場職員の指示に従ってください。 

・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱、また体調不良や倦怠感があるときは、ご来店はご遠慮ください。 

・入店時に備え付けアルコールにて必ず消毒を行ってから入店してください。 

・学内では、必要に応じてマスクを着用するほか、手洗いや咳エチケットの徹底をお願いします。 

・販売会場内は換気を行いながらでの販売を実施しますので、脱着しやすく寒くないように着衣のご準

備をお願いいたします 

・特別販売会場のレジにて生協電子マネー（ピリカ）は使用できます。レジ混雑回避のためにも、ピリ

カでのご精算をお願いいたします。 

・分散来店対象日時でのご来店が難しい方はこちらの下記メールへ一度お問合せください。 

kushiropuc.book@hokkaido.seikyou.ne.jp 

・5/11（月）以降も教科書販売を短縮時間帯（10：30～13：30）ではございますが、購買店舗で実施

しております。ただし、11日から遠隔授業が開始となりますので、できるだけ分散販売期間中にご

購入するようお願いいたします。 

・誤って購入したなどでの返品・交換は一切受け付けませんのでご確認の上、ご購入ください。 

 

 



●大学への来訪が不可の方 

大学への来訪が困難な方は、教科書の販売を宅配便（お届け）にて行います。 

以下の要領で、必要な教科書の確認と注文用紙を生協まで送ってください。 

 

①教科書注文用紙を用意してください。 

（教科書注文用紙は学生ポータル、メール、生協HPにてダウンロードできます。） 

②時間割やシラバスを確認して、購入希望の教科書を確認してください。 

③教科書注文用紙をメールまたは、印刷して郵送のいずれかにて釧路公立大学生協に送ってください。 

④指定口座に教科書代金をお振込ください。（お振込手数料はご負担お願いいたします） 

⑤振込確認後、生協から5/7 以降順次発送いたします。着払いで発送させていただきます。 

 

※教科書注文用紙をメールで送る場合 

「kushiropuc.book@hokkaido.seikyou.ne.jp」 

上記アドレスへ注文用紙のファイルを添付して送ってください。 

件名：教科書購入 としてご送信お願いいたします。 

※教科書注文用紙を郵送する場合 

郵便番号085-8585 釧路市芦野4丁目 1-1 釧路公立大学 2F 購買書籍店 宛 

 

※お振込いただく口座 

釧路信用金庫 愛国支店 普通預金 1181998 

釧路公立大学生活協同組合 

電話番号 0154-37-4155 

※ご入金確認後、順次発送となります。時間帯指定等は承っておりませんので、ご了承ください。 

※郵送の場合、生協電子マネー（ピリカ）は使用できませんので、ご了承ください。組合員の方につい

ては、後日ポイント付与を実施します。詳しい案内については改めてお知らせいたします。 

 

＊皆様へお願い＊ 

店頭での販売、宅配ご希望のお客様のピッキング作業を全て店舗で行っております。出勤している人数

も「緊急事態宣言」「特定警戒都道府県」の指定により、職員数を減らしての運営を行っております。

店舗へお問い合わせの際は、なるべくメールにてお願いいたします。 

また、釧路公立大学生協HPまた Twitter ではいち早く情報を発信しております。 

大学の対応変化により、都度対応を発表して参りますので、皆様も HPや Twitter 確認いただけますと幸いで

ございます。お手数おかけして大変申し訳ございませんが、よろしくお願い申し上げます。 

・釧路公立大学生協 Twitter 

https://twitter.com/kushiropuc         

釧路公立大学生活協同組合 

TEL：0154-37-4155 

E-mail：kushiropuc@hokkaido.seikyou.ne.jp 

https://twitter.com/kushiropuc
mailto:kushiropuc@hokkaido.seikyou.ne.jp

